
FEAR DAA ELA 
dió 

  

DE COMPAÑLAS, VALORES Y SEGUR 
SuPERINTENDENO) 00 0 16 

  

s . a 

RESOLUCIÓN No. SCV-IRQ-DRASD-SAS-15- (175 

Dr. Oswaldo Nobva León 

SUBDIRECTOR DE ACTOS SOCIETARIOS 

DE LA INTENDENCIA REGIONAL DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE con la solicitud para su aprobación, se han presentado a este Despacho tres 

testimonios de la escritura pública otorgada en la Notaría Décima del Distrito 

Metropolitano de Quito el 1 de agosto de 2014, que contiene la transformación de la 

compañía de responsabilidad limitada TRATAPCU CIA. LTDA., a una sociedad anónima 

TRATAPCU S.A.; el aumento de capital; y, la adopción de un nuevo estatuto social; 

QUE el Gobierno Autónomo Descentralizado Intercultural y Plurinacional del Municipio de 

Cayambe, mediante Resolución N* 011-RE-2014-DT-GADIPMC de 18 de agosto de 

2014, ha emitido informe favorable para que la compañía proceda a su transformación 

en sociedad anónima y para los demás actos societarios antes señalados, por tratarse 

de una operadora de transporte terrestre con domicilio social en el cantón Cayambe; 

QUE la Dirección Regional de Inspección, Control, Auditoría e Intervención de esta 

Intendencia Regional de Quito mediante memorando N* SCV-IRQ-DRICAI-SIC-14-967 

de 29 de diciembre de 2014; y, la Subdirección de Actos Societarios mediante 

memorando N* SCV,IRQ.DRASD.SAS.15.046 de. 22 de enero de 2015, han emitido 

informes favorables para su aprobación; y, 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas mediante Resolución No.ADM-14-006 de 6 de 

febrero de 2014; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la transformación de la compañía de responsabilidad 
limitada TRATAPCU CIA. LTDA., a una sociedad anónima TRATAPCU S.A.; el aumento de 

capital de USD $ 405,00 a USD $ 1.000,00; y, la adopción de un nuevo estatuto social, 
en los términos constantes en la escritura pública otorgada en la Notaría Décima del 

Distrito Metropolitano de Quito el 1 de agosto de 2014; y, disponer que un extracto de 
la respectiva escritura pública se publique en la página Web de esta Institución. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que las Notarías Décima y Décima Sexta del Distrito 
Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las matrices de la escritura que se 
aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y 

sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Registro de la Propiedad del Cantón Cayambe, 
en el Registro Mercantil a su cargo, inscriba la referida escritura y esta Resolución; tome 

nota de tal inscripción al margen de la constitución de TRATAPCU CIA. LTDA., que por 

este acto se transforma en compañía anónima TRATAPCU S.A., aumenta su capital y 
adopta un nuevo estatuto social; y, siente en las copias las razones respectivas. 

     
Cumplido lo anterior, remítase a este pacho dopia certificada de la escritura pública. 

8 54854 / Tr. 35921



DR. PABLO VÁSQUEZ MÉNDEZ 

NOTARIO 0000017 

  

RAZÓN: Al margen de la matriz de la escritura pública de CONSTITUCIÓN DE 
LA COMPAÑÍA TRATAPCU CÍA. LTDA., otorgada el once de noviembre del 
año mil novecientos noventa y siete, ante el Doctor Gonzalo Román Chacón, 

Notario Décimo Sexto del cantón Quito, cuyo archivo se encuentra actualmente 

á mi cargo, tomé notá de la escritira de TRANSFORMACIÓN DE COMPAÑÍA 
LIMITADA A SOCIEDAD ANÓNIMA, AUMENTO DE CAPITAL Y 

ESTABLECIMIENTO DE NUEVOS ESTATUTOS SOCIALES, ante el Doctor 

Diego J. Almeida Montero, Notario Público Décimo del cantón Quito, el primero 

de agosto del dos mil catorce, cuya copia antecede.- Quito, a veinte y nueve de 

enero de dos mil quince.- 

  

Dr. Jablo A. Vasquez Mendez 
NOTARIO DÉCIMO SEXTO DEL DISTRITO 
METROPOLIHAteO bre CANTÓN QUITA 

  
Dirección: Av. 10 de Agosto N22-27 y Jerónimo Carrión + Telf.: 2540014 

D.M. QUITO - ECUADOR



  

REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTON CAYAMBE 0 0 0 0 0 1 8 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

No Trámite:203715 

Título Escritura Publica Notaria Decima Cantón : Quito Resolución Superintendencia : 

SCV-IRQ-DRASD-SAS-15-0175 Nombre Del Notario: DIEGO J. ALMEIDA MONTERO 

Fecha De Resolución : 23/01/2015 

QUE RESPECTO AL DOCUMENTO PRESENTADO SE PRACTICARON LAS SIGUIENTES 

INSCRIPCIONES: 

Inscripciones Registradas 

Inscripción de : TRANSFORMACION DE COMPAÑIAS 

Registro : Societario 

Repertorio: 204 del 04-02-2015 15:14:40 Inscripción: 9 del 05-02-2015 10:56:23 

No Identificación : 81702 1791397754001 COMPAÑÍA TRATAPCU S.A. 

/ Societario / Societario / 

Parroquia : Cayambe Cantón : Cayambe 

Capital : 1000 Acciones/Participaciones : 40 Valor : 25 Total : 1000 

Comparecientes 

ANTES (ATTE Estado Civil E 

  

TRATAPCU S.A. Compañia Ninguno 
  

Observaciones : 

LA COMPAÑIA TRATAPCU CIA. LTDA., PROCEDE A SU TRANSFORMACIÓN DE COMPAÑÍA LIMITADA A 

SOCIEDAD ANÓNIMA.- 
LescobariCguajanVcabezasi 

  
Dir: Juan Montalvo y Chile en el Centro Comercial Popular. Telf: 02 2360-299 

www.registrodelapropiedadcayambe.gob.ec 

A ANN



> ¿OmnEDAD Dig O A 

$ tt e a, AO 
MIA 

G
I
R
O
 

De
 

qa
 

  

Se, 
dl ae 0 0 a 018 

REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTON CAYAMBE 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

No Trámite:203715 
Título Escritura Publica Notaria Decima Cantón : Quito Resolución Superintendencia : 

SCV-IRQ-DRASD-SAS-15-0175 Nombre Del Notario : DIEGO J. ALMEIDA MONTERO 

Fecha De Resolución : 23/01/2015 

QUE RESPECTO AL DOCUMENTO PRESENTADO SE PRACTICARON LAS SIGUIENTES 

INSCRIPCIONES: 

Inscripciones Registradas 

Inscripción de : REFORMA DE ESTATUTOS/REFORMA Y CODIFICACION DE ESTATUTOS 

Registro : Marginaciones (M) 

Repertorio: 204 del 04-02-2015 15:14:40 Inscripción: 11 del 05-02-2015 11:18:02 

No Identificación : 81702 1791397754001 COMPAÑÍA TRATAPCUS.A. 

/ Societario / Societario / 

Parroquia : Cayambe Cantón : Cayambe 

Capital : 1000 Acciones/Participaciones : 40 Valor : 25 Total : 1000 

Comparecientes 

Nambre EE Al Ml 

74000 | TRATAPCUS,A. Compañia Ninguno 81702 

  

  

Observaciones : 

ESTABLECIMIENTO DE NUEVOS ESTATUTOS SOCIALES.- 

LescobariCguajan Veabezasi 

          
  

  
  

  

Dir: Juan Montalvo y Chile en el Centro Comercial Popular. Telf: 02 2360-299 

www.registrodelapropiedadcayambe.gob.ec 

DI cnemencn——— a



Mw
 Y 4 Y sx
 

e
S
 

G
S
 

UR
 

y
e
 

0 
d
p
 

  

% Ly 57 > 

oy 0000020 
REGISTRO DE LA PROPIEDAD Y MERCANTIL DEL CANTON CAYAMBE 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

No Trámite:203715 

Título Escritura Publica Notaria Decima Cantón : Quito Resolución Superintendencia : 

SCV-IRQ-DRASD-SAS-15-0175 Nombre Del Notario : DIEGO J. ALMEIDA MONTERO 

Fecha De Resolución : 23/01/2015 

QUE RESPECTO AL DOCUMENTO PRESENTADO SE PRACTICARON LAS SIGUIENTES 

INSCRIPCIONES: 

Inscripciones Registradas 

Inscripción de : AUMENTOS DE CAPITAL 

Registro : Societario 

Repertorio: 204 del 04-02-2015 15:14:40 Inscripción: 10 del 05-02-2015 11:13:59 

No Identificación : 81702 1791397754001 COMPAÑÍA TRATAPCU S.A. 

/ Societario / Societario / 

Parroquia : Cayambe Cantón : Cayambe 

Capital : 1000 Acciones/Participaciones : 40 Valor : 25 Fotal : 1000 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Comparecientes 

AUS Comparece INTEL) No Mo ME 
Acc.Iní  Acc.Fi 

MN 

1706694021 | LEON CASALIGLLA JUAN Accionista Casado 7 7 175 81702 
MARCOS 

1708241037 | CADENA GORDON Accionista Casado 7 7 175 81702 
FLAVIO ERNESTO 

1708252653 | IBARRA POZO NESTOR Accionista Casado 2 2 50 81702 
HUGO 

1703258390 | CARRILLO FLORES Accionista Casado 2 2 50 81702 
ALBERTO 

1712299617 | GALARZA CADENA Accionista Soltero 2 2 50 81702 
EDUARDO GERMANICO 

1710980812 | LANCHIMBA GUAÑA Accionista Casado 2 2 50 81702 
MARIA OLGA 

1706766134 | JIMENEZ CADENA MAX Accionista Casado 2 2 50 81702 
FLAVIO 

1703490936 | JIMENEZ CADENA LUIS Accionista Casado 2 2 50 81702 
JOEL 

1709770190 | PUMA TITUAÑA Accionista Casado 2 2 50 81702 
SEGUNDO CAYETANO 

1709176653 | QUINCHIGUANGO Accionista Casado 2 2 S0 81702 
MARTINEZ JOSE ANTONIO 

1711505691 | ROMERO ROMERO Accionista Casado 2 2 50 81702 
MARCELO PATRICIO 

0300821311 | ROMERO MOLINA JOSE Accionista Casado 2 2 50 81702 
RIGOBERTO 

1703652535 | SALCEDO JOSEMANUEL | Accionista Casado 2 2 50 81702 

1711704443 | DIAZ TIPAN EDGAR Accionista Casado 2 2 50 81702 
FERNANDO 

1705375713 | ARROYO JIMENEZ SILVIA | Accionista Casado 2 2 50 81702 
ELENID                   
  

Observaciones : 

Dir: Juan Montalvo y Chile en el Centro Comercial Popular. Telf: 02 2360-299 

www.registrodelapropiedadcayambe.gob.ec 

cnn a AAA ta ,



AUMENTA EL CAPITAL SOCIAL DE LA COMPAÑÍA EN LA SUMA DE QUINIENTOS NOVENTA Y CINCO 

DÓLARES, CON LO CUAL EL NUEVO CAPITAL SERÍA DE MIL DÓLARES, DIVIDIDOS EN CUARENTA 

ACCIONES ORDINARIAS DE VEINTICINCO DÓLARES CADA UNA.- 

LescobarCguajan Vcabezasi 

 


